
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    695    DEL     01/09/2017 

ASSISTENZA SU FORNO PER COTTURE CERAMICHE MARCA TORNATI- 
LABORATORIO DI EDUCAZIONE ALL'IMMAGINE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   LABORATORIO DIDATTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 661 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 695 del 01/09/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che presso la  ex-sede del  Laboratorio di  educazione all'immagine in 
piazza della Repubblica n°18 è collocato un forno per le cotture ceramiche marca Tornanti 
“ forno Giove 1160 KW. 4,5 230V M ( Matr. CO/125)” acquistato nell'anno 2000;

PRECISATO che in sede di trasloco non è stato possibile spostare il forno per le  
grandi dimensioni, per il peso e per una mancanza di locali idonei per ospitarlo nella nuova  
sede;

PRECISATO che il forno è utilizzato per le cotture a secondo e terzo fuoco per le 
attività didattiche ordinarie e straordinarie utilizzato prevalentemente le scuole dell'infanzia 
incluso l'utilizzo per le attività di centro estivo;

CONSIDERATO che  la  responsabile  del  Laboratorio  di  educazione  all'immagine 
durante  un  controllo  ordinario  del  funzionamento  del  forno,  ha  riscontrato  anomalie 
nell'accensione dello stesso; 

CONSTATATA la necessità  di  una valutazione tecnica della  tipologia  di  guasto è 
stata contattata la ditta MF Di Franco Marchionni Str. di Fontesecco, 91 61122 Pesaro (PU) 
P.IVA. 00644840415 che ha precedentemente fatto assistenza sul forno e risulta peraltro 
essere la ditta che fa assistenza su forni di marca Tornati, alla quale è stato chiesto nelle vie  
brevi, di effettuare una verifica urgente al fine di appurare il motivo del malfunzionamento 
del forno ed effettuare un preventivo di spesa;

POSTO  che  la  ditta  MF  Di  Franco  Marchionni  si  è  resa  subito  disponibile  ad 
effettuare la verifica,  a seguito della quale ha emesso in data  23/07/2017 un preventivo di 
spesa in cui quantifica il costo per la riparazione del forno in € 250,00 + IVA codice CIG 
ZB91F72505 ;  

RITENUTO di affidare l'esecuzione della manutenzione del forno alla ditta MF Di 
Franco Marchionni Str. di Fontesecco, 91 61122 Pesaro (PU) P.IVA. 00644840415;

VISTA la Legge di stabilità 2016, la quale stabilisce che per cifre inferiori a 1.000,00 
euro non vige l’obbligo del ricorso al Mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(comma 270, che modifica l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006);

RICHIAMATO  l'art.192  comma  1  del  Dlgs  del  18  agosto  2000  n.267,  il  quale 
dispone  che  la  stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  Determina 
Dirigenziale  del  responsabile  del  procedimento di  spesa  indicante  il  fine  da  perseguire, 
l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le  
ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

Pratica n. 661 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 695 del 01/09/2017 Pag. 2 di 4



PRECISATO conseguentemente che:

a) il  fine  che  il  contratto  intende  perseguire  è  quello  di  riportare  al  normale 
funzionamento il  forno ceramico di cui sopra, 

b) l'oggetto  consiste  nel  affidare  ad  un  tecnico  specializzato  la 
manutenzione/riparazione del forno ceramico di cui sopra,

c) le  modalità  di  scelta  del  contraente  per  l'affidamento  in  oggetto  si  intendono 
formalizzate  con  la  semplice  sottoscrizione,  per  accettazione,  dell'atto  di 
affidamento, da parte del professionista individuato;

POSTO  che  l'art.  13,  lettera  e)  del  vigente  Regolamento  per  l'acquisizione  in 
economia  di  beni,  servizi  e  lavori,  prevede  che  si  possa  prescindere  dalla  richiesta  di 
pluralità  di  preventivi  e  che  si  possa  trattare  direttamente  con  un  unico  interlocutore 
qualora l'importo della spesa non superi l'ammontare di € 20.000,00;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di affidare, ai sensi dell'art. 36. comma 2, lettera “a)” del D.Lgs. 50/2016, alla ditta 
MF  Di  Franco  Marchionni  Str.  di  Fontesecco,  91  61122  Pesaro  (PU)  P.IVA. 
00644840415,  l'esecuzione della manutenzione del forno per le cotture ceramiche 
marca  Tornanti   “  forno Giove  1160 KW. 4,5  230V M (  Matr.  CO/125)   per 
complessivi € 250 + I.V.A;

3) di stornare la somma di euro  305,00 IVA inclusa da Capitolo 2635.000 alla voce 
“Incarichi  professionali  e  consulenze  laboratorio  polifunzionale  e  qualificazione 
scolastica”  del  bilancio  2017  al  Capitolo  2050.008  alla  voce  “Manutenzione  e 
riparazione attrezzature mense scuole materne”  del bilancio 2017;

4) di stabilire che la spesa  complessiva di euro 305,00 IVA inclusa farà  sul Cap. – 
2050.008  alla  voce  “Manutenzione  e  riparazione  attrezzature  mense  scuole 
materne” del bilancio 2017 codice siope 1.03.02.09.005 (Manutenzione ordinaria e 
riparazione di attrezzature).

5) di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla Legge  nr.136  del 
13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato il  
codice CIG ZB91F72505 dalla Autorità Nazionale Anticorruzione;

Pratica n. 661 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 695 del 01/09/2017 Pag. 3 di 4



6) di dare atto che il fornitore è tenuto alla comunicazione degli estremi identificativi 
del conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii.;

7) di dare atto che, ai sensi dell'art.6 (Documento unico di regolarità contributiva) del 
D.P.R. 207/2010 (regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006), in 
particolare comma 3), lettera d), è stato acquisito il Documento unico di regolarità 
contabile (DURC) allegato al presente atto quale parte non integrante; 

8) di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del D.lgs. 33/2013 
(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

9) di individuare nella persona di Valeria Belemmi, la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Ufficio Affari Generali

Servizio Pubblica Istruzione E Politiche Giovanili

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  01/09/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 661 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 695 del 01/09/2017 Pag. 4 di 4



Comune di Cattolica

Riepilogo Variazioni Capitoli di Spesa 2017
Esercizio: 2017

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

30 - 3.0 SETTORE 3 - SERVIZI ALLA PERSONA - Rinaldini FrancescoResponsabile di Spesa

MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ATTREZZATURE
MENSE SCUOLE MATERNE (SDI - IVA)

2017 2.770,00S 2050008 305,00 305,00 0,00 3.075,004.06.1.0103 CP
CS 2.770,00 305,00 305,00 0,00 3.075,00

INCARICHI PROFESSIONALI E CONSULENZE
LABORATORIO POLIFUNZIONALE E QUALIFICAZIONE
SCOLASTICA

2017 9.020,00S 2635000 -305,00 0,00 -305,00 8.715,004.06.1.0103 CP
CS 9.020,00 -305,00 0,00 -305,00 8.715,00

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 30 305,00 -305,00 11.790,000,0011.790,00

0,00 0,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 30

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 30 305,00 -305,00 11.790,000,0011.790,00

Totale Variazioni CP  Spese 305,00 -305,00 11.790,000,0011.790,00

0,00 0,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 305,00 -305,00 11.790,000,0011.790,00

Stampato il 29/08/2017 Pagina 1 di 1


